
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

 

Государственное бюджетное учреждение культуры  

города Москвы "Культурный центр "Акулово" 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

14.08.2020 г.                                                                                 № 47 

 

 

О представлении льгот отдельным категориям граждан при оказании 

платных услуг ГБУК г. Москвы "КЦ "Акулово" 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 12.02.96 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», статьей 52 «Основы законодательства о 

культуре», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.04 

№712 «О предоставлении льгот категориям посетителей государственных 

организаций культуры», Указом Президента РФ «О мере по социальной 

поддержке многодетных семей» от 05.05.1992 «431 п.1, пп. «б», Закона г. 

Москвы от 23.11.2005 №60 «О социальной поддержке семей с детьми» ст. 29 

п.4., приказываю: 

 

1. Установить льготы в 100% от установленного тарифа, следующим 

категориям населения при предъявлении следующих документов: 

- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, переданные 

в семьи граждан под опеку, в приемную семью (документ, 

подтверждающий данный статус); 

- участники Великой Отечественной войны и приравненные к ним 

категории, ветераны боевых действий (документ, подтверждающий 

данный статус); 

2. Установить льготы в 15% от установленного тарифа, следующим 

категориям населения при предъявлении следующих документов: 

- инвалиды I, II, III групп (документ, подтверждающий статус); 

- дети из многодетных семей (документ, подтверждающий статус 

многодетной семьи); 

- пенсионеры, дети в трудных жизненных ситуациях (документы, 

подтверждающие статус). 



3. Количество льготных мест закреплено Положением о клубных 

формированиях ГБУК г. Москвы "КЦ "Акулово" и не может превышать 

10% мест от общего количества участников клубного формирования. 

4. Отменить ранее действующие приказы: Приказ от 02 августа 2019г. 

№26. 

5. Контроль за выполнение данного приказа возложить на главного 

бухгалтера Глебову О.В. и заместителя директора по основной 

деятельности Хижняк А.С. 

 

 

 

 

Директор                                                                                        А.А.Никульшин 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:    

__________________________ 

__________________________ 

__________________________ 

 

 


